ПРОЕКТ
УПРАВЛЕНИЕ

ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ
АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

 с. Грачевка №

Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному
контролю на 2024 год

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31 июля 2021 г.

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 25 июня 2021 г. № 990 «Об утверждении Правил разработки и утвер-
ждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики
рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям»,
Положением о муниципальном земельном контроле на территории
Грачевского муниципального округа Ставропольского края, утвержденным
решением Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края
от 31 августа 2021 г. № 101 «Об утверждении Положения о муниципальном
земельном контроле на территории Грачевского муниципального округа
Ставропольского края» (в ред. решения Совета Грачевского муниципального
округа Ставропольского края от 13.12.2021 года № 147) (с изм. и доп.,
вступ. в силу с 24.03.2022) (с изм. и доп., вступ. в силу с 21.04.2022)
(с изм. и доп., вступ. в силу с 20.07.2023)

1. Утвердить прилагаемую Программу профилактики рисков причи-

нения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному
земельному контролю на 2024 год.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя начальника управления имущественных и земельных
отношений администрации Грачевского муниципального округа
Ставропольского края Шахову Л.Г.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте

администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Разместить на официальном сайте контрольного (надзорного)

органа в сети «Интернет» Программу профилактики в течение 5 дней
со дня утверждения.

Начальник управления имуществен-
ных и земельных отношений админи-
страции Грачевского муниципального
округа Ставропольского края

М. В. Лютова

Проект распоряжения подготовлен специалистом 1 категории управления
имущественных и земельных отношений администрации Грачевского
муниципального округа Ставропольского края       О.О. Моргунова